
 

        

   

Takdim 

Yaşadığımız çağ, ailenin kendine özgü değer ve genel değerlerle bir yaşam alanı 

kurmanın önemini her zamankinden daha gerekli kılmıştır. 

 

Güçlü aileler; ancak ahlaki, manevi ve psikolojik açıdan güçlü fertlerden oluşur. Aile 

ancak kadim değerler ile sağlam bir şekilde ayakta durabilir ve bu şekilde toplumun 

güçlenmesine katkı sağlar. Toplum aileye sahip çıkar, saygınlık kazandırır ise temel 

dinamiklerini korur, faydalı işler yapar ve kazançlı çıkar. Yine toplumun harcı ve temel 

taşı olan ailenin güçlü olması; ahlaklı erdemli ve manevi değerlerine, kadim geleneğine 

bağlı çocuklar yetiştirmekle mümkündür. Devlet; çocuklara, gençlere, ailelere önem verir, 

onların geleceğine yönelik müspet politikalar üretirse; toplum, aile ve fertler sağlam ve 

sağlıklı olabilir. Sözün özü biz bir olursak, birlik ve beraberliğimizi ailenin güçlenmesi 

yönünde bir karar ve iradeye dönüştürebilirsek geleceğimiz, nesillerimiz daha güvenli ve 

emin ellerde yükselebilir. 

 

“Bu Ada Başka Ada” kitabı, alanında uzman, eğitimci ve akademisyenlerle uzun zaman 

süren bir emek ve gayret sonunda /hazırlanan bir çocuk kitabıdır. 

 

“Bu Ada Başka Ada” kitabının yanında eğitimci ve ebeveynlerin işini kolaylaştırmak için 

bir de kılavuz kitapçık hazırlandı. Kitabın yazılması ve son haline gelene kadar verdiği 

emeklerden dolayı Didem TARHAN’a ve Saliha AKTAŞ’a, Mutlu Aile Mutlu Çocuk Derneği 

yönetim kurulu üyelerimize, ismini sayamadığım, bu kıymetli eserin hazırlanmasında 

katkısı ve desteği olan tüm gönüllülere, baskı sürecinde desteğini esirgemeyen Hayat 

Yayınları ekibine teşekkür ederim. 

 

İnanıyoruz ki aile güçlenirse toplum güçlenir, toplum güçlenirse ülke güçlenir… 

 

Hatice Balin 

Mutlu Aile Mutlu Çocuk Derneği Başkanı 



 

 

“BU ADA BAŞKA ADA” KİTABI BİLGİLENDİRME KILAVUZU  

“Bu Ada Başka Ada” kitabıyla toplumsal bilincin sağlanması amacıyla anaokul ve 

ilköğretim kademelerinde koruyucu-önleyici çalışmalar kapsamında kullanılması 

hedeflenmektedir. Bilindiği gibi bireylere problemleri çözmede veya kendilerini daha iyi 

tanıyıp anlamalarında bilimsel yayınlardan ve edebiyat eserlerinden özellikle 

yararlanılmıştır. Kitap ile okuyucu arasındaki bu aktif sürecin iyileştirici, geliştirici etkisinin 

keşfedilmesi, kitapların psikolojik danışma ve rehberlik alanında kullanımı oldukça dikkat 

çekilmiştir.  

 

Peki Mahremiyet bilinci ne demektir? Mahremiyet bilinci; bir çocuğun benlik ve beden 

farkındalığını oluştururken kazanması gereken, kendisini değerli hissetmesini sağlayan, 

sağlıklı cinsiyet gelişiminin sınırlarını öğreten bir bilinçtir. Bu bilincin oluşturulabilmesi 

için bazı tekniklerin anlatan kişi tarafından doğru uygulanabilmesi ön koşullardan biridir.  

A- HAZIRLIK AŞAMASI:  

Bir uzman ya da bu tekniği kullanacak olan uygulayıcının öncelikle, insan gelişimini ve 

gelişim sürecine özgü özellikleri ve sorunları iyi bilmesi gereklidir.  

Birlikte çalışacağı çocuğun gelişim süreçlerini ve gereksinimlerini doğru değerlen-

direbilmesi, kitabın doğru uygulanabilmesinin ön koşullarından biridir.  

Bireysel ya da grupla danışmada veya grup rehberliği çalışmalarında kullanılacaksa, 

bireyin ya da grubun yapısı, özellikleri, ortak gereksinimleri dikkate alınmalı ve kitabı 

uygulamanın ne derece uygun olduğu iyi değerlendirilmelidir.  

B- AMAÇ AŞAMASI:  

Bir uzman ya da bu tekniği kullanacak olan uygulayıcının öncelikle:  

1- Kendini tanıma, kendini keşfetme ve kendini kabul,  

2- Daha olumlu bir benlik algısı geliştirme, 

3-  Sorunlarına benzer sorunların başkalarında da var olduğunu görerek yalnız 

olmadığını duyumsama,  

4- Kendine ve başkalarına ilişkin farkındalık sağlama,  

5- Sorunlarına dair içgörü kazanma,  

6- Bir sorunun farklı çözüm yolları olduğunu görme,  



 

 
7- Sorunları tartışma ve çözüm bulma,  

8- Çevresini, toplumu ve dünyayı tanıma,  

9- Yeni değerler ve tutumlar geliştirme,  

10- Yaşamda anlamlar bulma, rol modelleri seçme,  

11- Stresle başa çıkma, duyguların ifadesi  

12- Başkaları ile empati kurma ve olaylara “öteki”nin gözünden bakma,  

13- Kalıp yargıların yumuşatılması,  

14- Farklı, yeni durumlara uyum sağlama, uyum güçlüklerini aşma 

 

bu amaçlardan birinin ya da birkaçının birlikte alınması gerekmektedir.  

C- UYGULAMA AŞAMASI:  

Gerçekte uygulama “bireyi doğru zamanda kitapla buluşturmak”la başlar. Bir diğer 

deyişle birey, seçilen kitabı okumaya başladığında psikolojik danışma/terapi süreci 

başlamış olur. “Bu Ada Başka Ada” kitabı uzmanlarca farkındalık kazandırmak amacıyla 

hazırlanan bir kitaptır. Kitabın uygulama aşamasına geçilmeden önce hazırlık ve amaçlar 

belirlenmelidir.  

 

Özellikle çocuklarda bu uygulama süreci şu şekilde gerçekleştirilebilir: Kitabı çocuklara 

anlatmak isteyen kişinin öncelikle bu yaş aralığı ile terapotik ilişki kurabilmesi önemlidir. 

Bunun sağlanabilmesi için ısınma oyunlarından yararlanılabilir. Kitap grup ile çalışılacaksa 

grup aktivitesini oluşturabilmek amacıyla grup ısınma tekniği, bireysel çalışılacaksa 

bireysel iletişim becerileri önemlidir.  

 

Çalışılacak grubun yaş/cinsiyet vb. özelliklerine göre ısınma oyunları ile sürece başlamak 

terapotik ittifakı güçlendirici etmenlerdendir.  

 

Uygulayıcı çocuğa seçilen öyküyü/masalı okur ve gerektiğinde belli aralıklarla onun 

duygularını ifade etmesine yönelik fırsatlar verir (soru, yorum vb.).  

Örneğin: “Kitabın kapağını görüyor musun? Sence bu hikâyede ne anlatılmak isteniyor ?” 

benzeri sorular sorulabilir.  

 

 



 

 
‘’Bu Ada Başka Ada’’ metaforik bir anlatımla yazıldığından; uygulayıcının hikâyedeki bazı 

ögelerin gerçek hayattaki soyut kavramları daha iyi kavrayabilmesi açısından seçildiği 

göz önünde bulundurulmalıdır. Metaforik hikâyeler; insan bilinçdışını hedef edinen, 

bilinçle araya mesafenin konduğu, sorunu direkt olarak değil bir metafor örtüsü içinde 

ele alan hikâyelerdir. Bu sayede çocuk kendinin hedef alındığını ve değiştirilmeye 

çalışıldığını hissetmez. “Bu Ada Başka Ada”da kullanılan metafor; adadır.  

 

Ada metaforu ile anlatılmak istenen çocuğun mahremiyet sınırlarıdır. Hikâyede anlatılan 

ada, çocuk için güvenli bölgedir. Kitapta da bahsedildiği üzere her çocuğun kendine ait 

bir adası (güvenli bölgesi) bulunmaktadır. Çocuklar bu ada ile hayatlarında fark etmeleri 

gereken sınırları, güvenli bölgelerine dair ilk haklarını öğrenmiş olacaklardır.  

D- SUNUM AŞAMASI  

Kitabın başlangıcı her çocuğun kendine ait bir adasının olacağı vurgusu ile başla-

maktadır. İlk sayfada Bu Adanın Sahibi olarak çocuğun ismini yazması beklenmektedir. 

Böylelikle çocuğun kitabı sahiplenmesine zemin hazırlanır.  

6.sayfada uygulayıcı, çocuklara kitabı okurken çocuklarla göz teması kurmalıdır. Bu 

nedenle çocukların tamamını görebileceği yarım daire şeklinde okuma düzeni 

oluşturabilir. Sandalye, mümkünse masal minderleri ile sade, az resimli özel bir alan 

tercih edebilir. Uygulayıcının kitabı kullanırken ses tonu, jest ve mimikleri; kullandığı 

materyallerle (kukla, marakas, ksilofon, kalimba, yağmur sesi, gök gürültüsü sesi, davul 

gibi aletlerle) anlatım çocuğu konunun içine çekilebilmesi açısından önemlidir.  

 

6.sayfada uygulayıcı bu adanın çocuğun güvenli bölgesi olduğunu ve doğumdan iti-

baren çocukların sınırları olduğunu öğretmeyi hedeflenmektedir. Var olan sınırlar 

çocukların hayallerine vurgu yapılarak olumlu şekilde aktarılmaya çalışılmaktadır.  

 

Çocuk, hiç tanımadığı bir dünyaya gözlerini açmaktadır. Onun için neyin doğru, neyin 

yanlış olduğunu bilemezler. Öğrenmeye açtır ve pek çok şeyi merak ederler. Anne baba 

bu yolculukta çocuğun zarar görmemesi, yönünü kaybetmemesi için onu koruyan ve 

destekleyen birer koruyucudur. Sınırlar, çocuğun hareket alanını belirler. Sınırsızlık içinde 

çocuk, hareket edemez daha fazla endişelenir. Çocuklar ancak sınırlar olduğunda  



 

 
kendilerini güvende hissedebilirler. Sınırlar konularak büyüyen çocuklar, sosyal hayattaki 

kurallara uyum sağlamakta zorlanmazlar. Çünkü toplumda hangi davranışının kabul 

gördüğünü, hangi davranışının kabul görmediğini; anne babaların koydukları sınırlarla 

deneyimleyerek öğrenmişlerdir. Eğer çocuklara sınır konmaz ve onaylanmayan bir dav-

ranışı yapmasına izin verilirse, çocuğun o davranışının yanlış olduğunu öğrenme şansını 

ortadan kaldırabilir. Böylece çocuk okulda, arkadaş ilişkilerinde benzer davranışı 

gösterdiğinde ve bundan dolayı tepki aldığında bocalar. Kendini kabul edilmemiş 

hissederler. Sınırlar, çocuğu kendi davranışlarından sorumlu tutar. Sınır konulması 

çocukların sorumluluk alma, kendini kontrol etme, kendi kararlarını verme gibi önemli 

kişilik özelliklerinin gelişmesine de yardımcı olurlar.  

 

Uygulayıcı bu sınırları göz önünde bulundurarak, 7. sayfada çocuklara “Herkesin bir 

adası varsa sizin adanız ne olabilir?” sorusunu sorabilir. Böylelikle çocuğun sınırları, 

güvenli bölgesi vb. cevapların alınması hedeflenir. Doğru cevap veremediklerinde “ada 

kavramı/metaforu” açıklanabilir. Ada, “Herkesin etrafındakilere karşı doğumdan itibaren 

var olan sınırlarıdır.” diyerek uygulayıcı tarafından açıklanabilir.  

 

8. sayfada çocuğun annesine karşı bile sınırlarının olduğu, özel alanının olduğu, hiç 

kimsenin izinsiz adasına giremeyeceği vurgusu yapılmıştır. Uygulayıcı burada annesi bile 

olsa, çocuğun kendisine ait olan sınırlarının olduğunu aktarır. Bu sınırları düşündürmek 

için, kitaptaki görsel gösterilerek, “Sizce buradaki çocuğun annesi neden bilet alarak 

çocuğun adasını ziyaret etmek istiyor?” diye sorulabilir. Sorulan sorunun beklenen 

cevabı; “annemiz bile olsa kişisel alanlarımızı ihlal edemeyeceği” yönünde olmalıdır. 

“Annelerimize karşı da bazı sınırlarımız vardır. Bu sınırlar sizce neler olabilir?” diye 

düşündürücü sorularla desteklenebilir.  

9. sayfa, hasta olduğumuz bazı zamanlarda doktora gidip muayene olmamız gereke-

bileceği ama bu muayenenin yine iznimiz sonrasında yapılması gerektiğinin anlatıldığı 

sayfadır. Çocukların hasta hakları hususunda bilgilendirilmesi sağlanabilir. 

10 -11. sayfalarda özel alan bilinci kazanımı hedeflenmektedir. Özel alan bilinci 

mahremiyet eğitiminin en önemli safhalarından biridir. Özel alan ve sınırlar, çocuklara 

aileleri tarafından öğretilmesi gereken çok önemli bir konudur. Aileler bu eğitimi 

çocuklarına 0-6 yaş arasında vermelidir. Aileler, küçük yaştaki çocuklarına bir şeyler  



 

 

öğretmekte zorlanabilir. Ancak aile, ev içerisindeki davranışlarına dikkat ederse ve 

çocuğa yönelik davranışlarını da bu yönde düzenlerse, çocuk da aslında bu davranışları 

benimseyerek, bu eğitimi alarak yetişmiş olur. Örneğin, ebeveynler çocukların odasına 

girerken kapıyı çalarak veya izin alarak girmelidir. Bu davranışı ailesinde gören çocuk da 

ebeveynlerinin odasına veya başkasına ait bir odaya izinsiz girmez. 

Çocuğa kişisel alanını tanımlatmak ve hayır diyebilmeyi öğrenmek de oldukça önemlidir. 

Yetişkinlerin, çocuklardan izin almadan, hatta bazen onlar istemediği halde öpmesi son 

derece yanlış bir davranıştır. Bunun yerine, “Seni öpebilir miyim?’’ diye sorarak, çocuktan 

izin alınmalıdır. Yani, ona dokunulmasının, öpülmesinin sadece onun izni dahilinde 

gerçekleşecek bir durum olduğu öğretilmelidir. Böylelikle çocuk isteği dışında ve rahatsız 

edici bir temasla karşılaştığında “hayır” diyebilmeyi öğrenmiş olur. Yine aynı şekilde 

bedenine yönelik bir temasa hayır demeyi öğrenen çocuk, eşyasını korumayı da 

öğrenerek sınırını bir ötekine rahat bir şekilde çizmeyi öğrenebilir. 

12-13.sayfalarda özel alan bilinci adına çizilen sınırların netliği pekiştirilmek amacıyla 

her insanın ada metaforu üzerinden çizilen sınırları kurallar halinde sıralanmış ve bu 

kuralların öneminden bahsedilmiştir. Uygulayıcı burada çocuklara “Sizin kurallarınız var 

mı?” diyebilir ya da kurallar trafik ışığı metaforu üzerinden anlatılabilir. Kırmızı ışık asla 

geçilmemesi gereken kurallardır.  

14-15-16-17-18. sayfalarda hedef çocuğun yaşadığı durumları iyi-kötü olumlu-

olumsuz olarak ayırt etmesini ve kendisini korumaya almasını sağlamaya yöneliktir.  

 

Uygulayıcı burada, hedef kitlenin istemediği davranışlar ortaya çıktığında korunma 

mekanizmasının (alarm sistemi) nasıl devreye girmesi gerektiğini hedef kitleye güzel bir 

dille ifade etmelidir. Bunu ifade ederken çocuğun sadece tanımadığı kişilerden değil, 

tanıdıklarının da istemediği davranışları onlara gösterebileceğini hedef kitleye 

aktarmalıdır.  

İstenmeyen davranışlar:  

 Tanıdığınız ya da tanımadığımız kişilerin çocuğun bedenine ve özel bölgelerine 

izinsiz dokunması, 

 Hoşuna gitmeyen sözler söylemesi, 



 

 
 İzinsiz onu öpmeye çalışması, 

 Ona, hoşuna gitmeyen şakalar yapılması,  

 

Uygulayıcı burada hedef kitleyle interaktif (karşılıklı) bir uygulama yapabilir.  

Çocuğa şu sorular sorulabilir:  

 Daha önce istenmedik bir durumla karşılaştın mı?  

 Bu durumda kendini nasıl hissettin?  

Çocuğa böyle bir durumda yapması gerekenler 5 adım şeklinde anlatılabilir;  

1. “Hayır!”, “Yapma” veya “İstemiyorum” de,  

2. Bağır, çığlık at, etrafından yardım iste,  

3. Ona karşı koy, sertçe it, 

4. Sana olumsuz davranan kişilerden kaç/ koş,  

5. Ve hiç yılmadan, seni dinleyen ve sana inanan birini bulana dek güvendiğin kişilere 

anlatmaya devam et. Bu kişiler annen, baban, anneannen/babaannen/ deden, 

abin/ablan, büyük kuzenin, öğretmenin vb. olabilir.  

 

Çocuğa bu şekilde adasını koruma yolları ve hayat kurtaran 5’li savunma yöntemleri 

öğretilmelidir. Uygulayıcı burada psikodrama tekniklerinden yararlanabilir. 

Uygulayıcı, çocuğun anlattıklarını/duygularını dinledikten sonra 18. sayfadaki gibi 

çocuğun yalnız olmadığını hissettirmeli ve bu durumların herkesin başına gelebileceğini 

çocuğa hatırlatmalıdır. Çaresizlik hissettiğin zaman sevdiklerine zarar gelmesinden kor-

kabilirsin, yalnız hissedebilirsin hatta üzülebilirsin ve bu durumdan utanabilirsin. 

“Bu duyguları hissetmen çok normal. Zaman zaman ben de bu duyguları yaşıyorum. 

Ama bana iyi gelen birileriyle konuştuğum zaman hemen kötü duygulardan kurtulurum.” 

şeklinde aynalama yapılabilir. Bu sayfada tetiklenen çocuklar okul rehber öğretmenine 

psikologlara bireysel müdahale için yönlendirilebilir.  

 

19. sayfada uygulayıcının hedefi “GÜVENLİ 5‘Lİ” kavramını öğretmektir.  

Güvenli 5’li: Hedef kitlenin kendini güvende hissettiği beş yetişkindir. Güvende hissettiği 

bu beşliye çocuk her şeyi rahatlıkla anlatmalı ve bu kişiler de çocuğa her koşulda 

inanmalıdır. Bireyin çocuğa inanmadığı durumlarda çocuk istismar ya da olumsuz bir 

davranışta bu beşliye gitmekten çekinecek ve kurban konumuna geçecektir.  



 

 
 

Burada çocuğa güvenli 5‘li söylenmeden önce çocuğun bu konuyla ilgili hazır olup 

olmadığı dikkate alınır. Çocuğa peki senin güvendiğin ve olumsuz bir durumla 

karşılaştığında gideceğin en güvendiğin kişi kim? Sorusu sorulur; çocuk cevap verdikten 

sonra daha sonra kim? diye art arda sorularala çocuğun zihnindeki 5’li yoklanır.  

 

Bu aşamadan sonra uygulayıcı, kitabımızda geçen 5’liyi hedef kitleyle beraber sayarak 

durum pekiştirilir.  

 

ANNE-BABA  

112 ACİL ÇAĞRI  

ÖĞRETMEN  

BABAANNE  

ARKADAŞ 

20-21. sayfalarda uygulayıcı kitaptaki kahramanın dünyası nasıl bir dünyadır? diyerek 

özel alan bilinci, güvenli 5’li, mahremiyet vb. konuları kapsayan özet bir değerlendirme 

yaparak kitabı ve mahremiyet bilinci eğitimini sonlandırır.  

23. sayfa:  

22. sayfadan 32. sayfaya kadar çocuklarla ölçme-değerlendirme etkinlikleri olacaktır. 

Bu etkinlikleri yaparken çocuklara gerekli açıklamalar yapılmalıdır. Ancak bunu yaparken 

çocuklar yönlendirilmemeli, kendi düşüncelerini söylemelerine imkân   tanınmalıdır. 

“Haydi sen de en güvendiğin 5’liyi söyle.” etkinliğinde 19. sayfa’da açıklanan “güvenli 

5’li etkinliği” yapan çocuk için güvenli beşlinin kimlerden oluştuğunu ifade etmesini 

isteyiniz (anne, baba, öğretmen vb). 

24. sayfa: Evet mi? Hayır mı?  

Bu etkinlik çocuğa önceki sayfalarda verilen bilgilerin çocuk tarafından ne kadar 

anlaşıldığına dair bir ölçme-değerlendirme çalışmasıdır. Bu etkinlikte cümleler çocuğa 

okunduktan sonra ona “Evet mi, hayır mı?” diye sorularak verdiği doğru cevapları 

pekiştirici cümleler kurulmalı, yanlış cevaplar için ise ilgili konu tekrar açıklanmalıdır.  

 

 



 

 
1. HERKESİN ADASINA İZİNSİZ GİRİLEBİLİR.  

a)EVET b) HAYIR  

Çocuk bu soruya hayır diyerek doğru cevabı verdiyse kendi sınırına önem verdiği gibi 

başkalarının sınırlarını önemsediğini de ortaya koyar. Ardından çocuğa doğrusunu ifade 

ederek açıklama yapılmalıdır.  

 

Başkalarının sınırlarının ihlal edilmemesinin önemini vurgularken öncelikli olarak 

çocuklara kendi sınırlarını öğretmek gerekir. Ebeveynler bu sınırları öğretirken öncelikli 

olarak çocukların sınırlarına saygı göstermeli ve çocuklarının, ebeveynlerini model 

almasını sağlamak gerekir. Örneğin ebeveynler çocuklarının odasına girerken kapıyı 

çalarak odalarına girmek için izin almalıdır. Çocuklar da aynı şekilde ebeveynlerinin yatak 

odasına girerken izin almalıdır. Ebeveynler sınırları ne kadar önemsediğini öğretebilirse, 

koyduğu sınırların başkaları tarafından dikkate alınmasını da sağlayabilir. Bu yüzden 

sınırlar konusuna tutarlı davranmak çocuğun davranışı pekiştirmesi için önemlidir. 

Çocuklar ebeveynlerinin bu konudaki hassasiyetlerini gördüklerinde bu konunun ne 

kadar ciddi olduğunu anlar ve sınırlara karşı duyarlı olmayı öğrenirler.  

 

2. BAŞKALARININ YANINDA KIYAFET DEĞİŞTİRİLMEZ.  

a) b) HAYIR  

Çocuk bu soruya evet diyerek doğru cevabı verdiyse kendi sınırına önem verdiğini ortaya 

koyar. Çocuk bu soruya hayır diyerek yanlış cevap verdiğinde doğrusu ifade ederek 

açıklama yapılmalıdır.  

   

Sınır belirlemede çocuğa ilk olarak ‘bedenin sana ait’ anlayışı kazandırılmalı ve yalnızca 

kendisi izin verdiği sürece insanların bedenine temas edebileceği öğretilmelidir. Bunun 

öğrenilmesi için ‘kişisel alan’ kavramı çocuğa anlatılmalıdır. Birey için kişisel alan iki 

kolunu yana açarak, kendi etrafında döndüğünde çizdiği dairenin içindeki alandır. Bu 

alana izin verdiği insanlar dışındaki kişilerin girmesi güvenli değildir ve sorun teşkil eder. 

Kişisel alanımıza, tanıdığımız ve sevdiğimiz insanları, ailemizi ve yakınlarımızı istediğimiz 

sürece alırız. Çocuğun bu aşamada seçim hakkı olduğu ona küçüklükten itibaren 

hissettirilmelidir.  

 

Fiziksel sınırlar somuttur. Çocuğa bedeninin yalnızca kendisine ait olduğunu ve kimsenin 

o izin vermeden bedeninin herhangi bir yerine temas etmemesi gerektiğini anlatır.  



 

 
“Bedenin sana ait” diyerek başlamak fiziksel sınırları öğretmek için uygundur. Bunun ilk 

basamağı da “Kişisel Alan” tanımlaması ve öğretilmesi yoluyla olur. Birey için kişisel alan, 

iki kolunu yana açarak, kendi etrafında döndüğünde çizdiği dairenin içindeki alandır. Bu 

alana izini ve isteği dışında diğer insanların yaklaşması ve girmesi rahatsızlık vericidir ve 

güvenli değildir. Kişisel alanımıza, tanıdığımız ve sevdiğimiz kişileri, ailemizi ve 

yakınlarımızı isteğimiz doğrultusunda dahil ederiz. Çocuğun burada seçim hakkı olduğu 

ona küçük yaşlardan itibaren hissettirilmelidir.  

 

3. TANIMADIĞIMIZ İNSANLARDAN GELEN HEDİYE ÇİKOLATALARI SEVEREK YERİZ.  

a) EVET b) HAYIR  

Çocuk bu soruya hayır diyerek doğru cevap verdiyse yabancı insanlarla arasına mesafe 

koyması gerektiğini öğrenmiştir. Çocuk bu soruya evet diyerek yanlış cevap verdiyse 

çocuğa doğrusunu ifade ederek açıklama yapılmalıdır.  

 

Çocuğa yalnızca tanıdığı kişilerden gelen hediye ve yiyecekleri isteği doğrultusunda 

kabul edebileceği bilinci verilmelidir. Çocuğa rızası dahilinde hediye kabul etmeme 

özgürlüğünün olduğu bilinci aşılanmalıdır. Aksi durumda tanımadığı kişilerin uzattığı 

hediyeleri almanın ne gibi tehlikeler oluşturduğu çocuğa uygun bir dille anlatılmalıdır.  

 

4. KENDİMİZİ ÇARESİZ HİSSETTİĞİMİZDE HEMEN GÜVENLİ 5’LİMİZDEN BİRİNE 

SÖYLERİZ.  

b) HAYIR  

Çocuk bu soruya evet diyerek doğru cevabı verdiyse güvenli 5’li dediğimiz kişilere karşı 

gerçek anlamda açık olduğu ve çekinmeden kendini ifade edebildiğini söyleyebiliriz. 

Çocuk bu soruya hayır diyerek yanlış cevap verdiyse çocuğa doğrusu anlatılarak 

açıklama yapılmalıdır. Hayır cevabını veren çocuklar, güvenli 5lisinden çekiniyor veya 

korkuyor olma ihtimali ile yeterince açık bir şekilde kendilerini ifade edemiyor olabilirler. 

Güvenli 5’yi eksik sayıyorsa aslında eksik olan kişiyi tehdit unsuru olarak görüyor olabilir 

ya da o kişiden zarar görmüş olabilir. 

25. sayfa: Boş Suratlar  

Çocuklar da yetişkinler gibi pek çok duyguya sahiplerdir. Duyguların doğru bir şekilde 

ifade edilmesi sağlıklı kişilik gelişimi ve sağlıklı iletişim kurması açısından son derece 

önemlidir.  



 

 
Duygularını tanıyan çocuklar empati yeteneği geliştirirler. Böylece iletişim kurdukları 

kişileri daha iyi anlarlar, ilişki ve iletişim becerisini geliştirirler (arkadaşlık vb.). Bunun yanı 

sıra duygularını tanıyan çocuklar, psikolojik gelişimlerini sağlıklı bir şekilde tamamlarlar. 

Ne hissettiğini bilen çocuklar ileriki yaşamlarında ne istediklerini ve nasıl davranmaları 

gerektiğini bilen bireyler olarak karşılaştıkları problemlerin üstesinden gelme başarısını 

kazanırlar. Dolayısıyla çocuklarla etkili iletişim kurmanın ve onlarla kaliteli zaman 

geçirmenin olumlu gelişim göstermelerinde önemli bir rol oynadığını söyleyebiliriz. 

Bunun tersini düşündüğümüzde duygularını tanımayan çocukların ileriki yaşlarında 

kendini tanımlamada güçlük çekeceğinden ötürü yaşamlarında birçok problemle 

karşılaşmaları kaçınılmaz olacaktır.  

 

Çocuklar duyguları anlama ve ifade etme konusunda yetişkinlerin rehberliğine ihtiyaç 

duyarlar. Burada ilk olarak çeşitli örnekler ile çocukların duygularını tanımlamalarına 

yardımcı olunmalıdır. Örneğin biri sana çok sevdiğin yiyecekten ikram etse ne 

hissedersin? (mutluluk, sevinç) veya hiç bilmediğin bir yerde kaybolduğunda nasıl 

hissedersin? (korku, endişe), biri sana hoşlanmadığın bir isimle seslense veya lakap taksa 

nasıl hissedersin? (üzüntü, öfke). Hiç beklemediğin bir anda arkadaşın veya yakınından 

biri doğum gününü kutlasa ne hissedersin? / kötü geçen bir sınavdan iyi bir not alsan ne 

hissedersin? (şaşkınlık, mutluluk). Güven duyduğun kişiler bedenine ait özel alanına 

temas etse ne hissedersin? /Başkasına ait olan bir eşyayı izinsiz bir şekilde alıp 

kullandığında ve bu ortaya çıktığında ne hissedersin? (utanma, korku). Bu etkinlikte 

çocuğun duygularını doğru bir şekilde ifade etmesi hedeflenmektedir. Etkinlik aynı 

zamanda çocuğun ince motor hareketlerinin gelişimi açısından da önemlidir. 

 

26. Sayfa  

Bu çalışma ile çocuğun duygusunu keşfetmesi ve fark etmesi amaçlanmıştır. Belli başlı 

örnek cümleler sunularak çocukların durumlara karşı verdikleri tepkilerin uygun olup 

olmayacağı ölçülecektir. Sorular verildikten sonra boş suratlara sorunun çocukta 

uyandırdığı duyguların resmedilmesi istenecektir. Sorular şu şekildedir; Oyuncağın 

elinden alındığında ne hissedersin? Odana izinsiz girilse ne hissedersin? Sevdiğin birini 

gördüğünde ne hissedersin? Yeni aldığın kalemin izinsiz alındığında ne hissedersin? 

Çocukların bu soruların kendilerinde uyandırdığı hisleri boş suratlara üzgün/ mutlu/ 

heyecanlı/ korkak gibi duyguları çizerek yansıtması amaçlanmıştır. 



 

 
27. sayfa  

Okuyucu öncelikle çocuklara iyi sır ve kötü sırrı açıklar. Bazı sırlar sürprizler içindir ve 

bunlar hem bizi hem de başkalarını mutlu eder ve bize zararı dokunmaz. Çünkü o iyi 

sırdır. Bazı sırlar ise bizi endişelendirerek üzebilirler. Canımızı acıtan, iznimiz olmadan 

söylenen herhangi bir şeyi sır olarak saklamamızı isteyen olursa asla saklamayız ve 

hemen “güvenli beş”limize giderek anlatırız. Çünkü o kötü bir sırdır. Burada çocuğa iyi ve 

kötü sırra ait örnekler öğretilerek bunun iyi sır mı yoksa kötü sır mı olduğu sorulacak ve 

bu durumda ne yapacağını anlatması istenecektir.  

Örnek durumlar şu şekildedir;  

a) Yusuf babasının müdürlük sınavını kazanması nedeniyle annesiyle babasına bir 

sürpriz hazırlayacak. Yusuf’un bu sırrı saklaması HANGİ SIRDIR?  

b) Okul çıkışında Ayşe’yi almaya gelen beklemediği büyük biri ona: “seni evine 

götüreceğim bir de yolda oyuncak alırız ama bunu kimseye söylemek yok! Bu 

aramızda bir sır olsun!” dedi. Bu nasıl bir sırdır? Bu sırrı duyduktan sonra Ayşe ne 

yapmalı? 

Bu etkinlikte çocuğun iyi ve kötü sır kavramlarını kavrayarak bu gibi durumlarda nasıl 

davranması gerektiğini öğrenmesi hedeflenmektedir. 

28-29. sayfa  

Okuyucu öncelikle kahramanımız üzerinden iyi ve kötü dokunuşun ne olduğunu çocuğa 

anlatır. İyi dokunuş, bizim adamıza izin bileti alarak giren kendimizi iyi hissetmemize 

neden olan güvendiğimiz insanların dokunuşudur. Bu dokunuş bize güven verir.  

 

Kötü dokunuş; bize kendimizi mutsuz hissettiren, üzen, korkutan, istemediğimiz kişilerin 

bizi sinirlendireceği, şaşırtacağı her türlü dokunuştur ve bu dokunuş bizi güvende 

hissettirmez.  

 

Sonrasında çocuğa iyi ve kötü dokunuşa örnek cümleler öğreterek çocuğu ölçme ve 

değerlendirmeye alırız.  

Örnekler şu şekildedir:  

1. ANNE VE BABASININ SARILDIĞI BİR ÇOCUK, 

2. SINIF ARKADAŞI İLE OYUN OYNARKAN,  

3. İKİ ARKADAŞININ KAVGA ETMESİ,  



 

 
4. İZİNSİZ EŞYALARINI ALMAYA ÇALIŞAN ÇOCUK RESMİ.  

Verilen örneklerin uyandırdığı hisler iyiyse güler yüz, kötüyse ağlayan surat çizmesi 

beklenir. Böylelikle çocuğun farkındalığı, algısı ve el becerisinin gelişmesi hedeflen-

mektedir. 

30. sayfa  

Bu etkinlikte çocuk elini bir kâğıdın üzerine koyarak şeklini çizecek ve bu şeklin üzerine 

‘DUR’ yazacaktır. Bu kâğıdı kesip bir çubuğa yapıştırarak bunu hangi durumlarda 

kullanabileceği çocuğa açıklanacaktır. Bu etkinlik ile çocuğun görsel bir materyal 

kullanarak nelere sınır çizebileceğini somut bir şekilde kavraması amaçlanmaktadır. Aynı 

ince motor hareketlerinin gelişmesi de amaçlanmaktadır.  

 

31. sayfa  

Bu etkinlikte okuyucu tarafından çocuğa insanlar onun adasına izinsiz girdiğinde, onla 

kötü bir sır paylaştığında, kötü dokunuşlara maruz kaldığında hemen en güvenli 5line 

sırasıyla söylemesi gerektiği anlatılacaktır. Daha sonra kendisini rahatlatmak için nefes 

egzersizi yapması söylenmelidir. Nefes egzersizi şu şekilde yapılmalıdır; çocuk tüm 

nefesini içine çekmeli ve yavaş yavaş bırakmalı ve bunu rahatlayana kadar yapmaya 

devam etmelidir. Bunları yaparken gözlerini kapayarak kendisini en güvendiği yerde yani 

adasında hayal etmelidir. Burası çocuğun güvenli yeridir. 

Buranın neresi olduğu sorularak rahatlamak için bu yere gidebileceği söylenmelidir. Bu 

etkinlik çocuğun güvenli 5’lisini ve güvenli alanını daha iyi kavramasına yardımcı 

olacaktır. 

32. sayfa  

Bu etkinlikte okuyucu çocuğa adasının onun özel alanı olduğunu söyleyecek ve ardından 

çocuktan adasını çizmesini isteyecektir. Bu etkinlik ile çocuğun özel alan kavramını 

görselleştirerek daha iyi bir şekilde anlaması hedeflenmektedir. Bu etkinlik ile aynı 

zamanda çocuğun ince motor hareketlerinin gelişmesi amaçlamaktadır.  
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